岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

清流ミナモ

クイズ形式で学ぶウェブコンテンツ

「ぎふ環境エコ検定」を改良しました

県では、「ぎふ環境学習ポータルサイト」内で、主に小学校高学年を対象に環境問題についてクイズ形式で

学ぶウェブコンテンツ「ぎふ環境エコ検定」を令和５年１２月から開設しています。

このたび、公開以降の利用者からの「いろいろな問題に挑戦したい」といったご意見をふまえ、検定問題

の充実を図るとともに、出題方法の変更をしましたので、お知らせします。

 PC、タブレット、スマートフォンなどから何回でも挑戦可能で、すぐに結果を見ることができます。学校

での環境学習やご家庭での自主学習などで、ぜひご活用ください。

記

１ 掲載内容 岐阜県の自然や地球温暖化などの環境問題について、最新のデータや写真を基に詳しく学ぶ

ことができる「清流の国ぎふ環境教育副読本」の内容を基にした検定問題（１０問）を掲載。

新たに設問を追加し、設問全４０問から、ランダムに選ばれた１０問を画面（検定ページ）

に掲載。

２ Ｕ Ｒ Ｌ https://gifu-kankyoeco.pref.gifu.lg.jp/

３ 画面イメージ

■検定問題ページのトップ      （検定問題の一例）

■検定結果             （正解と解説の一例）

令和７年３月３日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

環境生活政策課 環境教育係
堀川
武藤

内線 2931

直通 058-272-8208

ＦＡＸ 058-278-2605

二次元コード

ぎふ環境エコ検定 検索

https://gifu-kankyoeco.pref.gifu.lg.jp/